О внесении изменений и дополнений в решение от 3 марта 2005 года N 12/4 "
Правила о порядке оказания жилищной помощи малообеспеченным гражданам"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорска городского маслихата Восточно-Казахстанской
области от 21 июня 2007 года N 34/3. Зарегистрировано управлением юстиции
города Усть-Каменогорска Департамента юстиции Восточно-Казахстанской
области 13 июля 2007 года за N 5-1-63. Утратило силу решением
Усть-Каменогорского городского маслихата от 23 июля 2010 года № 26/4
      Сноска. Утратило силу  Усть-Каменогорского городского решением
маслихата от 23.07.2010 № 26/4.
       В соответствии со Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 97
Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях" Усть-Каменогорский
городской маслихат  РЕШИЛ:
      1. Внести в Усть-Каменогорского городского маслихата от 3 марта решение
2005 года N 12/4 "Правила о порядке оказания жилищной помощи
малообеспеченным гражданам" (регистрационный номер 2223, опубликовано в
газетах "Рудный Алтай" от 19 марта 2005 года N 42-43, "Дидар" от 26 марта 2005
года N 30-31) следующие изменения и дополнения:
      в Правилах оказания жилищной помощи малообеспеченным гражданам:
      в пункте 4 исключить слова "и услуг связи в части увеличения абонентской
платы за телефон, подключенный к городской сети телекоммуникаций";
      исключить пункт 6;
      в пункте 18 слова "справку о составе семьи или книгу учета жильцов (
домовая книга)" заменить словами "книгу регистрации граждан";
      пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
      "При расчете размера жилищной помощи применять следующие нормы:
      1 )  п л о щ а д и :
      для одиноко проживающих граждан - 35 кв.м;
      д л я  с е м ь и  и з  2 - х  ч е л о в е к  -  4 5  к в . м ;
      д л я  с е м ь и  и з  3 - х  ч е л о в е к  -  5 5  к в . м ;
      для семьи из 4-х и более человек - по 15 кв.м. на каждого, но не более 90 кв.м;

      2) расхода на содержание жилья - 10 тенге за 1 кв.м;
      3) расхода газа на человека в месяц - 6,5 кг;

      4 )  п о т р е б л е н и я  э л е к т р о э н е р г и и :
      при  проживании  1  человека  -  84  кВт ;
      при проживании 2-х  человек  -  125  кВт;
      при проживании 3-х и более человек - по 50 кВт на каждого, но не более 300
к В т ;
      при этом норма расхода электроэнергии для приготовления пищи при
наличии электроплит адекватна стоимости нормы расхода газа.
      Нормативы потребления и их тарифы по водоснабжению, теплоснабжению,
канализации, мусороудалению, обслуживанию лифта предоставляются
услугодателями";
      пункт 28 после слов "все виды доходов" дополнить словами "членов семьи на
момент подачи заявления".
      2. Настоящее решение вводится в действие с 29 апреля 2007 года.
       Председатель сессии
      Секретарь городского маслихата

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан